
Proroga vaccini obbligatori

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 294 del 13 marzo 2015

OGGETTO: Proroga tecnica fornitura “vaccini obbligatori” – Spesa presunta
€ 300.000,00 -

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la Deliberazione n. 1 adottata in data 29/12/2014, di insediamento del Commissario
Straordinario;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13/03/2014 di “ conferimento dell’
incarico sostitutivo di Direttore .della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali
“ al Dr. Antonello Podda;

PREMESSO che, con delibera n.1121 del 17 ottobre 2011 questa Azienda ha preso atto
dell’ aggiudicazione biennale – con possibilità di rinnovo per ulteriori dodici mesi - di
“vaccini obbligatori”, operata dalla ASL di Sassari, nel rispetto delle disposizioni regionali
volte ad accorpare gli acquisti;

VISTA la deliberazione n. 1163 del 18 settembre 2012 con la quale è stato formalizzato il
rinnovo, previsto dal capitolato di gara, agli stessi prezzi e condizioni di gara;

DATO ATTO che l’Azienda Sanitaria di Sanluri, individuata, con deliberazione della Giunta
Regionale n. 30/20 del 17 luglio 2012, quale capofila dell’acquisto in argomento, relativo al
fabbisogno regionale, non ha, ad oggi, indetto la nuova procedura concorsuale;

VISTA la deliberazione n. 136/2014 con la quale la fornitura dei vaccini in oggetto è stata
prorogata per un periodo di dodici mesi fino alla data ultima del 31 dicembre 2014;

CONSIDERATO che questa ASL intende indire una procedura d’acquisto, limitatamente al
fabbisogno interno e, dato atto che altre Aziende Sanitarie hanno già operato in tal senso;

ACQUISITA pertanto, su richiesta di questa ASL (prot. N. PG/2015/0008101 del 17 febbraio
2015) la disponibilità delle ditte aggiudicatarie della gara di cui alla delibera n.1121/2011, a
concedere un ulteriore periodo di proroga fino a nuova aggiudicazione;

DATO ATTO che le concorrenti Novartis – Sanofi Pasteur – Janssen confermano i prezzi
accordati a seguito rinnovo, come da delibera n. 1163/2012, mentre le ditte Glaxo e Pfizer
formulano modifiche in aumento per i vaccini appresso indicati:



Proroga vaccini obbligatori

Prevenar ditta Pfizer P.U. € 45,30 (in luogo di € 42,56)
Twinrix BB ditta Glaxo P.U. € 19,56818 ( “ “ “ € 18,21)
Twinrix AD ditta Glaxo P.U. € 29,34091 ( “ “ “ € 27,29)
Infanrix Hexa ditta Glaxo P.U. € 44,54545 ( “ “ “ € 42,65)
Boostrix ditta Glaxo P.U. € 13,50909 ( “ “ “ € 12,40);

DATO ATTO che il presunto fabbisogno aziendale, rapportato alle somme individuate per
l’esercizio in corso prevede una stima di spesa semestrale pari ad € 300.000,00 , come
quantificato dal Servizio Farmaceutico;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a)di prorogare, per un ulteriore periodo di sei mesi e, comunque, fino a definizione della
nuova procedura concorsuale, i contratti posti in essere con le società aggiudicatarie
della fornitura di “vaccini obbligatori” di cui alla procedura di gara espletata dalla ASL di
Sassari, capofila dell’Unione d’Acquisto Area Nord Sardegna;
b) di adeguare i prezzi alle nuove offerte prodotte dalle ditte Glaxo e Pfizer;
c)di imputare la spesa presunta, pari a circa € 300.000,00 rapportata al fabbisogno
semestrale, al conto 0501010101 “medicinali e farmaci” del bilancio in corso;
d)di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato e
Farmaceutico, ciascuno per la parte di propria competenza.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Coll.re Mariantonietta Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Proroga vaccini obbligatori

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 13 marzo 2015 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


